
مجلسی که در رأس امور نبود؟!

مجلس یازدهم روزهای پایانی خود را می گذراند، 
مجلسی که عملا عصاره فضائل ملت نبود و هیچگاه 

در رأس امور نشد؟!
اینکه چرا این مجلس نتوانست مجلسی در تراز 
انقلاب اسامی باشد، هر چند که خودشان را 
مجلسی انقلابی می‌دانند اما عملًا و علناً فقط به 
یک دلیل مهم که در این نوشته به آن خواهیم 
پرداخت، تاکنون مغفول مانده است و نمی‌تواند 

مجلسی باشد در خاستگاه مردم و منافع ملی!
بر اساس آمار رسمی و قانونی برگزاری هر 
دقیقه مجلس،۱۰۰میلیون تومان برای مردم و 
کشور هزینه دارد! یعنی در هر ساعت جلسه 
مجلس»میلیاردتومان« خرج روی دست بیت المال 
می‌گذارد. این موضوع را داشته باشید تا برسیم به 

اصل مطلب.
آقای علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس 
فعلی در گفت‌وگویی اظهار داشته است: »طبق آیین 
نامه داخلی مجلس، هر نماینده در طول سال یکماه 
مرخصی دارد و علاوه بر این سی روز، اگر نماینده‌ای 
بطور متوالی در صحن و کمیسیون بیش از۱۰۰ 
ساعت غیبت داشته باشد بطور خودکار و بدون طی 
تشریفات مستعفی شناخته می‌شود. همچنین در 
طول هر دوره، مجلس ۱۴۶۱روز کاری دارد که 
بعضی از نمایندگان از این ۱۴۶۱روز در مجموع 

کمتر از۱۰۰روز در مجلس حضور داشته‌اند!«
خب این فرمایشات جناب عضو هیات رئیسه 
مجلس بسیار وحشتناک و فاجعه بار است و 
سوال اصلی و کلیدی اینجاست که چگونه می‌شود 
یک نماینده در طول چهار سال نمایندگی فقط 

۱۰۰روز در مجلس حضور داشته باشد؟!
با توجه به موضوع هزینه ۱۰۰میلیونی هر دقیقه 
مجلس و تحمیل چنین هزینه هنگفتی به مردم و 
خزانه کشور، تکلیف کار چیست و چه کسی باید 

به این تخلفات آشکار رسیدگی کند؟
چگونه می‌شود نمایندگانی باشند که برای مجلس 

شأنیت و جایگاهی قائل نباشند؟
هر چند که آقای سلیمی باز هم پنهانکاری می‌کند 
و اسامی و تعداد این نمایندگان را افشا نمی‌کند 
که خود ظلم به مردم و جامعه است، اما چرا ایشان 
الان که پایان دوره مجلس است چنین حرف هایی 
می زند و در طی چهار سال گذشته خودسانسوری 

کردند و در حق موکلین شان جفا!
اگر سخنان ایشان را حمل بر صحت بکنیم که 
صحیح هم هست، باید از گردانندگان مجلس، 
شورای نگهبان و...سوال کنیم که چگونه می‌شود 
چنین خطای آشکار و فاحشی در »مجلس رخ داده 
و ناظرین و مدیران مجلس در یک سکوت کامل 

بسادگی ازکناراین فاجعه گذشته اند؟
اینکه یک نماینده اگر۱۰۰ساعت غیبت کند 
مستعفی شناخته می‌شود، چگونه است که 
نمایندگانی هستند که فقط  ۱۰۰روز در مجلس 
بوده‌اند و۱۳۶۱ روز دیگر را غیبت علنی داشته‌اند 

و»کک کسی هم نگزیده است؟!
سوال افکارعمومی این است این نمایندگان که 
ظاهراً توانسته‌اند مجلس انقلابی را بی‌اهمیت جلوه 
دهند، با کدام پشتگرمی چنین رفتار و خطایی را 
مرتکب شده و کسی هم آنها را اخراج نکرده است؟
علی ایحال با توجه به این خطاها و بی‌توجهی‌ها 
است که می گوییم مجلس یازدهم نتوانست در 

راس امور قرار بگیرد و عصاره فضائل ملت باشد!

اولویت اصلی مجلس دوازدهم 
چاره‌اندیشی برای حل مشکلات باشد

دبیر شورای نگهبان گفت: برگزیدگان مردم باید 
رقابت‌های انتخاباتی را پایان‌یافته بدانند و اولویت 
اصلی‌شان، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور 

باشد.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ این 
شورا در خصوص مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی که روز جمعه ۲۱ 
اردیبهشت در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار شد، اظهار 
کرد: با مشخص شدن تکلیف ۴۵ کرسی باقی‌مانده، 
در روزهای آینده شاهد آغاز به کار دوره جدید 

مجلس شورای اسلامی خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: فرصت چهارساله نمایندگی 
مردم در مجلس شورای اسلامی یک نعمت بسیار 
ارزشمند است و نمایندگان باید با تلاش و جدیت 
در انجام وظایف قانونی خویش، شکرگزار این 
نعمت باشند و به نحوی عمل کنند که این دوره 

نمایندگی جزو باقیات الصالحات آنها باشد.
دبیر شورای نگهبان همچنین تاکید کرد: 
برگزیدگان مردم باید رقابت‌های انتخاباتی را 
پایان‌یافته بدانند و اولویت اصلی‌شان، چاره‌اندیشی 
برای حل مشکلات کشور باشد و در این راه، 
سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری که از سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ شده را مدنظر قرار دهند 

و برای اجرایی شدن آنها برنامه‌ریزی کنند.
آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
ضمن عرض تبریک به مناسبت دهه کرامت گفت: 
امروز روز بزرگداشت حضرت احمد ابن موسی 
)ع( شاهچراغ است و در آستانه سالروز میلاد با 
برکت امام رضا )ع( نیز قرار داریم. این مناسبت‌ها 
فرصت‌های مناسبی برای نشر آموزه‌های الهی است 

که در سیره بزرگان دینی جلوه‌گر شده است.

نکته‌سنج

رییس‌جمهور به وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس 
سازمان برنامه و بودجه و رییس بانک مرکزی ماموریت 
داد تا تدابیر لازم برای رفع موانع تامین مالی مورد نیاز 

صنایع را اتخاذ کنند.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهور کشورمان صبح 
چهارشنبه در جلسه هیأت دولت، با بیان اینکه تأمین 
مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از جمله برنامه‌های 
دولت برای تحقق شعار سال است، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک 
مرکزی را موظف کرد، با توجه به مشخص‌بودن میزان 
منابع مالی در اختیار دولت، تدابیر لازم را برای رفع موانع 
تأمین مالی مورد نیاز صنایع اتخاذ کنند. رئیس‌جمهور 
همچین با اشاره به نگاه راهبردی دولت به موضوع ساخت 
مسکن در کشور، از وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها 
خواست، تسریع در ارائه مشوق‌های مسکن‌سازی در 
بافت‌های فرسوده را دراولویت برنامه‌های خود قراردهند. 
رفع دغدغده‌های مردم به عنوان سرمایه‌گذار و رکن اصلی 
بورس و بازار سرمایه از دیگر تأکیدات رییسی به مسؤولان 

مربوط در جلسه امروز هیأت دولت بود.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به فرا رسیدن سالروز اشغال 
فلسطین و روز نکبت، ایستادگی، پایمردی و مقاومت مردم 
فلسطین به رغم ۷۵ سال ظلم، جنایت، اشغالگری و غارت 

و ویرانی رژیم صهیونیستی را ستود و با بیان اینکه روحیه 
مقاومت، وطن‌دوستی و دشمن‌ستیزی در نسل‌های جدید 
تقویت شده است، ابراز امیداوری کرد بیداری و خیزش 
جهانی شکل گرفته علیه رژیم اشغالگر، به آزادی سرزمین 
فلسطین و بازگشت حاکمیت به مردم فلسطین منجر شود.

پیش از سخنان رئیسی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
اشاره به رشد چشمگیر صادرات محصولات دانش بنیان 
در سال گذشته در راستای تحقق مطالبات رهبری معظم 
انقلاب اسامی مبنی بر خروج اقتصاد کشور خام فروشی 
گفت: در سال ۱۴۰۲ صادرات محصولات دانش‌بنیان با 

فعالیت بیش از ۵۰۰ شرکت به رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار رسید که با توجه به اینکه ارزش صادرات 
هر تنُ از این کالاها دو برابر ارزش متوسط کالاهای دیگر 
است، نشان روشنی از خروج تدریجی اقتصاد کشور از 

خام‌فروشی است.
وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشی از روند آماده‌سازی 
زمینه برای برگزاری امتحانات نهایی دانش‌آموزان ارائه 
کرد و افزود: امسال برای اولین بار در تاریخ کشور از روز 
یکشنبه امتحانات نهایی دانش‌آموزان پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم به صورت همزمان و متمرکز برگزار خواهد شد. 
در این فرآیند طی ۲۸ روز ۱۲۰ امتحان در ۶ هزار شعبه 
در سراسر کشور برگزار و ۸۰ میلیون برگه امتحانی نیز 

تصحیح خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به آغاز فصل برداشت 
گندم در مناطق گرمسیری از خرید ۲ میلیون و پانصد 
هزا تن گندم در این مدت زمانی خبر داد و گفت‌: استان 
خوزستان در میان استان‌های گرمسیر با تولید ۱ میلیون و 

۱۰۰ هزار تنُ گندم رتبه اول را دارد.
وزیر جهاد کشاورزی درباره پرداخت مطالبات امسال 
گندمکاران نیز گفت: در این زمینه برای پرداخت مستقیم 
به حساب ذینفعان پس از برداشت کامل محصولات 

برنامه‌ریزی شده است.
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گزارش

ماموریت به تیم اقتصادی دولت برای رفع موانع مالی صنایع

هدی دهقان  اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
دیروز در نشست خبری در پاسخ به سوال سیاست روز 
مبنی بر راهکار قوه قضاییه برای رسیدگی به پرونده‌هایی 
که با تاخیر در سازمان تعزیرات مورد رسیدگی قرار 
می‌گیرد چیست؟ گفت: سازمان تعزیرات از جمله 
سازمان‌های ذیل وزارت دادگستری است و وظایف آن 

به‌ صورت خطی با دستگاه قضایی مرتبط است. 
وی گفت: درباره مطالباتی که رئیس دستگاه قضا از 
سازمان تعزیرات داشته باید نکاتی را مطرح کنم؛ نخست 
اینکه کالاهایی که در انبارها هستند و ارزش آنها به پنج 
میلیون تومان می‌رسد اگر مالک اعتراضی نکند، سازمان 
اموال تملیکی بدون تشکیل پرونده نسبت به این کالاها 
اقدام می‌کند. در مواردی که زمان زیادی در رسیدگی به 
پرونده‌ها صرف می‌شود همین بخش است، زیرا به دلیل 

ارزش کم کالا، مالک مراجعه نمی‌کند.
سخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: دوم، کالاهایی 
هستند که ارزش بالاتر از پنج میلیون تومان دارد که 
موارد توسط ضابطین تحویل سازمان مربوطه می‌شود و 
پرونده‌ای که تشکیل می‌شود در حضور متهم به مرجع 
ذیربط ارسال می‌شود. در رابطه با این موضوع، برخی 
از این پرونده‌ها به سازمان تعزیرات ارسال نشده در 
نتیجه سابقه‌ای هم در تعزیرات وجود نداشته است. لذا 
با پیگیری‌هایی که انجام شده تاکید شد که درباره این 
موارد پرونده تشکیل شود تا سازمان تعزیرات به‌موقع 
ورود کند تا کالاها دچار اطاله در سازمان تعزیرات نشود. 
وی افزود: نکته سوم، احکامی است که در مورد برخی 
پرونده‌ها توسط تعزیرات صادر می‌شود، برخی آرا 
حضوری و برخی غیرحضوری صادر می‌شود. کالاهای 
مربوط به این پرونده‌ها تا زمانی که احکام قطعی شوند 
باید معطل بمانند. همین نکته هم موجب تاخیر در 
اجرای برخی از این پرونده‌ها می‌شود. برخی اوقات هم 
افراد حکم برائت گرفتند، اخطارهایی داده شده که کالای 
خود را تحویل بگیرند اما صاحبان کالا مراجعه نکرده‌اند.

جهانگیر همچنین در پاسخ به سوالی درباره علت 
غیرعلنی بودن دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه 
قضاییه و انتشار برخی اخبار مربوط به آن صرفا از طریق 
یک رسانه، گفت: رسیدگی این پرونده به‌صورت غیرعلنی 
نیست بلکه به صورت علنی است و افراد می‌توانند آزادانه 
در دادگاه شرکت کنند و از موضوعات آن مطلع شوند. 
از طرفی در مورد انتشار محتویاتی که در دادگاه وجود 
دارد با محدودیت و ممنوعیت قانونی روبه‌رو هستیم 
زیرا پرونده در حال رسیدگی است و اطلاع‌رسانی آن با 
شرایطی است که قانون پیش‌بینی کرده است و دادگاه 

اگر مصلحت بداند مطالب آن را منتشر می‌کند.

 سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره نصب 
دوربین در همه دادسرا‌ها و محاکم به منظور ثبت و 
نظارت بر فرایند دادرسی گفت: بر اساس آنچه که در 
سند تحول و تعالی تاکیده شده است، در حال حاضر در 
بهترین شرایط از نظر ضبط صوت در محاکم هستیم 
و تقریبا همه شعب دادگاه‌ها از امکانات مطلوبی برای 
پوشش صوتی و تصویری برخوردار هستند و بخش 
کوچکی از محاکم ممکن است پوشش تصویری نداشته 
باشند و امیدواریم در سال جاری با تامین امکانات لازم 
بتوانیم، در ماه‌های آینده شاهد پوشش صد درصدی 
محاکم باشیم. وی در پاسخ به این سوال که درباره 
مسمومیتی که اخیرا در شیراز شاهد آن بودیم و  
مسمومیت‌هایی که ناشی از مصرف الکل رخ می‌دهد 
و برخی فوت شده و عده‌ای هم مسموم شده‌اند، آیا 
پرونده قضایی تشکیل شده و مجازات آنها چه خواهد 
بود؟ گفت: پرونده این موضوع در دادسرای شیراز مطرح 
شده و سه نفر از متهمان به اتهامات مشارکت در قتل 
به نحو تسبیب و خرید و فروش مشروبات الکلی و شرب 
خمر بازداشت شدند و در آن مهمانی ۲۴ نفر حضور 
داشتند که شش نفر دچار مسمومیت شدند و یک 
نفر فوت شده است و صاحب این باغ که تهیه کننده 
مشروبات بوده، بازداشت شده و در رابطه با پرونده سایر 
افراد مرتبط با این پرونده افراد احضار شدند و محل 

پلمب شده و تحقیقات در حال انجام است. 
جهانگیردر پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد خبر 
ترخیص ۴۷ هزار تن روغن غیراستاندارد که واکنش 
قوه قضاییه را نیز در پی داشته است، با اشاره به برنامه 
دستگاه قضا درباره برخورد با نقش مخرب خبر کذب در 

برهم زدن آرامش روانی مردم گفت: 
بر اساس آخرین گزارش در خصوص روغن‌های 
غیراستاندارد، در حال حاضر هیچ‌گونه تصمیم‌گیری به 
عمل نیامده است و روغن‌ها در انبار نگهداری می‌شوند 
که به‌زودی تعیین تکلیف درباره آن‌ها صورت می‌گیرد. 
همچنین در مورد ادعا‌هایی که از سوی افراد صورت 
گرفته است، باید ابعاد مختلف آن مورد بررسی قرار 

گیرد و سپس اطلاع‌رسانی شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره پرونده 
توماج صالحی و همدستان بابک زنجانی گفت: طبق 
ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات بابک زنجانی 

تبدیل شده است. 
سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده 
کوروش کمپانی گفت: تاکنون پنج هزار و ۳۰۰ شکایت 
علیه این شرکت و این فرد انجام شده است و پرونده این 

فرد در حال رسیدگی است.

جهانگیر در پاسخ به سیاست روز مطرح کرد

 راهکارهای قوه قضاییه 
برای رسیدگی به پرونده‌های روی زمین مانده تعزیرات

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیات 
وزیران با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها 

پاسخ دادند.
علی ساجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
واکنش به برخی اخبار نسبت به میزان آلودگی رود ارس 
و مضرات آن، با بیان اینکه رود ارس را کاملا پایش 
می‌کنیم، تاکید کرد: آن آلودگی‌هایی که مطرح هست 

به هیچ عنوان واقعیت ندارد.
جواد اوجی وزیر نفت با اعام اینکه خط لوله فرآورده 
نفتی از تبریز، خوی تا ارومیه به طول ۲۲۲ کیلومتر 
آماده بهره‌برداری است،‌ توضحی داد: از این طریق، 
بنزین، نفت گاز و نفت کوره را به راحتی انتقال می‌دهیم 
و مانع تردد تانکرهای نفتکش در این مسیر خواهیم 
 بود. این طرح بالغ بر هزار میلیارد تومان بار مالی 

داشته است.
وی افزود: همچنین در کیفی‌سازی پالایشگاه تبریز، 
تبدیل فرآورده‌های نفت گاز یا گازوئیل به »یورو پنج« 
آماده بهره‌برداری است. روزانه ۵ میلیون لیتر تولید 
نفت گاز یورو پنج را خواهیم داشت که به بهبود محیط 

زیست و جلوگیری از آلودگی هوا کمک می‌کند.
محمد اسامی رییس سازمان انرژی اتمیبا تشریح 
نتیجه مذاکراتش با گروسی، گفت: علاوه بر مفاد بیانیه 
مشترک اسفند ۱۴۰۱، حدود نیمی از موارد باقی مانده 
کشورمان با آژانس حل و فصل شد. دو مکان باقی 
مانده هم در فرآیند حل و فصل قرار دارد. طبق برنامه 
توافق شده، معاونان دو طرف در حال تعامل و گفت‌وگو 

هستند.
وی با اشاره به سخنان گروسی مبنی بر احتمال 
شکل‌گیری فضای جدید با ایران، گفت: بله منظور 
ایشان عملیاتی شدن همان سه پاراگرافی است که 
در بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱، بین طرفین به امضاء 

رسید.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات از 
افزایش ۹۰ درصدی ظرفیت ارتباطی کشور از ابتدای 
دولت سیزدهم تا حال حاضر خبر داد و گفت: هردو 
هفته تعهدات اپراتورها اعم از سرعت و پوشش را در 

وزارت ارتباطات پیگیری می کنیم.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اشاره به حاشیه توافق 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی و تجار صنعت طلا، 
گفت: اعضای صنف طا و جواهر معتقدند یکی از 
آیین‌نامه‌های قاچاق کالا ذیل سامانه جامع تجارت برای 
هم‌صنفی‌هایشان مشکلات را به وجود آورده است که 
با دستور ویژه رییس‌جمهور، وزارت صمت اطلاعیه‌ای 
منتشر کرد. مواردی از آیین‌نامه مذکور که برای 
طلافروشان مشکلاتی را به وجود آورده بود با رعایت 

مفاد کلی قانون، حذف شد.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی گردشگری 

و صنایع دستی از رفع یکی از موانع پیش روی 
صادرکنندگان صنایع دستی خبر داد.

وی با اشاره به اینکه به دولت پیشنهاد داده بودیم 
که فعالان صنایع دستی بتوانند آزادانه هر میزان که 
خواستند صنایع دستی را از کشور خارج کنند و ارز آن 
را وارد کشور کنند، افزود: در جلسه امروز هیات دولت 
مصوبه بسیار خوبی در خصوص صنایع دستی داشتیم 
که خبر خوب و خوشی برای همه مردم ایران است  و در 
نتیجه آن یکی از موانع صنایع دستی که  موانع صادراتی 

آن است برطرف می شود.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره به انعقاد 
قرارداد تجهیز و بهره برداری ۱۰ ساله فاز اول بندر 
شهید بهشتی چابهار با شرکت هندی آن را در افزایش 

انگیزه سرمایه گذاری طرفین موثر خواند.
احمد وحیدی وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره 
برخورد با ماموران متخلف فراجا و علت اطلاع‌رسانی 
نکردن در این زمینه و ایجاد شائبه‌هایی در اذهان مردم، 
تصریح کرد: طبیعی است در هر کاری هر مأموری اگر 
تخلف کند با او برخورد می‌شود، اما آنچه که شنیدم در 
فضای مجازی درباره یک مورد خاص پخش شده و در 
آن مورد خاص آنچه توسط فراجا انجام شده این بوده 
که به خانمی تذکر حجاب داده شده، اما در برابر اجرای 
قانون و رعایت حجاب، مقاومت و در واقع خود را برهنه 

کرده است.
وی ادامه داد: نیروی انتظامی با پتویی ایشان را پوشانده 
و طبق ضوابط عمل کرده است، اما آنچه منعکس شده، 
ظاهراً جور دیگری بوده است. باید از تقطیع و انحراف 
موضوعات جلوگیری کرد تا کاری که فراجا براساس 
موازین قانونی به آن عمل کرده، جور دیگری مطرح و 

حاشیه‌سازی انجام نشود.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در خصوص 
مراحل کشف و معرفی فساد »چای دبش« در دولت 
گفت: دولت در گزارش دادن این تخلف و جرم پیشگام 
بوده و با سرعت تمام همکاری لازم را دارد، زیرا نگاه 
دولت ضدفساد بوده است. در اینجا برخی پرونده ها با 
هم خلط می شود، برخی پرونده ها که اسم افراد هم 
آمده جنبه تصمیمات مدیریتی دارد و در حوزه نهاده 
های اساسی بوده است که منجر به صدور رای جرم شده 
است و حوزه تخلفات فردی است. البته نظر دستگاه های 
نظارتی درون و خارج دولت و حقوقدانان این است که 
جرمی اتفاق نیفتاده است و تخلف بوده است. دولت با 
جدیت حتما پیشگاه شناسایی با هر فسادی خواهد بود.

علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به قرارداد واردات 
اتوبوس، ون و تاکسی‌های برقی شهرداری تهران با 
خودروسازان چینی، گفت: شهرداری تهران به ازای هر 
دستگاه اتوبوس، ون و تاکسی برقی چینی ۲۵۰ هزار 

یورو پرداخت می‌کند.

با دستور ویژه رییس‌ جمهور مشکل طلا فروشان حل شد

با تصویب افزایش یک روز به تعطیلی آخر هفته، نمایندگان مجلس با تعطیلی 
شنبه‌ها موافقت کردند.

پس از ماه‌ها بحث و بررسی طرح دولت برای افزایش تعطیلی‌ آخر هفتهف 
مجلس شورای اسامی که بر سر تعطیلی شنبه یا پنجشنبه تردید داشت و 
بحث‌های زیادی هم بر سر آن شدف سرانجام برای تعطیلی شنبه به توافق رسید.
اگر شورای نگهبان این مصوبه را تصویب کند، تعطیلی شنبه‌های از اواخر خرداد 

قال اجرا است.
‌ در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسامی که به ریاست عبدالرضا مصری 
نایب رئیس مجلس برگزار شد، ادامه رسیدگی به لایحه افزایش تعطیلات آخر 

هفته در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در جریان بررسی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
پیشنهادی مبنی بر تعطیلی روز پنج‌شنبه از سوی سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی 
نماینده تبریز مطرح شد که نمایندگان با ۷۵ رای موافق، ۱۳۲ رای مخالف و 

۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر با این پیشنهاد مخالفت کردند.
میرتاج‌الدینی در توضیح پیشنهاد خود اظهار کرد: مردم از زمان‌های قدیم 
برایشان اینگونه بوده که پنج‌شنبه‌ها تعطیل باشد لذا تعطیلی شنبه شرایط را 
اینگونه می‌کند که انگار سه روز در هفته یعنی پنج‌شنبه، جمعه و شنبه تعطیل 

است این وضعیت دیگر اصلا با اقتصاد سازگار نیست.
همچنین  علی‌اکبر علیزاده در موافقت با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه ها با بیان 
این‌که ۹۰ درصد تجارت ما با همسایگان است، گفت: مدل تعطیلی همسایگان 
هم مثل خودمان بوده و ربطی به پنج‌شنبه و شنبه ندارد. جریان غرب‌گرا موضوع 

تعطیلی شنبه را مطرح کرده است اگر به فکر دین مردم هستیم پنج‌شنبه‌ها 
تعطیل باشد و اگر به فکر دین مردم نیستید هرکاری خواستید بکنید.

از طرف دیگر محسن پیرهادی نماینده تهران به عنوان مخالف این پیشنهاد 
اظهار کرد: با تعطیلی روز پنج‌شنبه عملا چهار روز تعامل ما با دنیا قطع می‌شود 
کسانی درباره تعطیلی پنج‌شنبه صحبت می‌کنند که کاری در حوزه اقتصادی 
نکرده‌اند.  در نهایت نمایندگان ضمن موافقت با تبصره ۳ لایحه، تصویب کردند 
که روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات پایان هفته باشد البته باید این 

مصوبه به تایید شورای نگهبان برسد.
تبصره ۳ لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته به شرح زیر است:

تبصره ۳- تمامی دستگاههای اجرائی اعم از ستادی و استانی به استثنای 
واحدهای نظامی انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمت رسانی 
از قبیل بیمارستانها مراکز بهداشتی درمانی مراکز بهزیستی بانک ها و اماکن 
ورزشی موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنج شنبه 
تنظیم نمایند فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی موضوع 
این تبصره ظرف مدت سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط سازمان 

اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد.

در ادامه جلسه علنی ، درجریان بررسی جزییات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات، تبصره‌های ۱ و ۲ این ماده هم تصویب شد.

بر این اساس ساعت کاری کارمندان دولت به ۴۰ ساعت در هفته کاهش پیدا 
می‌کند؛ این مصوبه در صورت تایید شورای نگهبان اجرایی می‌شود.

 امروز همچنین با تصویب مجلس، سازمان اداری و استخدامی کشور موظف شد 
متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط اضطرار، ساعت کار و نحوه ارائه خدمت 
و تقویم آموزشی مدارس و مراکز آموزش عالی را تهیه کرده و به تصویب هیات 

وزیران برساند.
در بخش دیگری از جلسه علنی دیروز، نمایندگان به بررسی ایرادات شورای 
نگهبان در طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور پرداختند و ایرادات طرح را 

برطرف کردند.
همچنین گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه موافقتنامه تجارت ترجیحی 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری اندونزی بررسی و با کلیات 

و جزئیات این لایحه موافقت شد.
در مصوبه ای دیگر، نمایندگان مجلس بندی از لایحه بودجه سال جاری را 
تصویب کردند که به موجب آن معافیت‌های قانونی شرکت‌های بورسی و 
صندوق‌های سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۳ حذف نمی‌شود. در جریان رسیدگی 
به گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح یک فوریتی اصلاح قانون بودجه‌ سال 

۱۴۰۳ کل کشور هم  با اصلاح جداول این لایحه موافقت شد.
درادامه یکی از اعضای هیات رییسه مجلس طرح استفساریه ماده ۴۴ قانون بانک 

مرکزی را به صورت عادی اعلام وصول کرد.

مجلس با تعطیلی شنبه‌ها موافقت کرد

از یکشنبه!

فرهاد خادمی

خبر


